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PROTOKÓŁ NR VI/2020 

POSIEDZENIA WSPÓLNEGO  

KOMISJI RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

Z DNIA 4 GRUDNIA 2020 R. 

 

Dnia 4 grudnia 2020 r. o godzinie 12:30 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo odbyło się wspólne 

posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Krzemieniewo. Członkowie wszystkich komisji 

spotkali się w celu omówienia projektu uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 

2021oraz projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo na lata  

2021-2025. 

Posiedzeniu przewodniczył Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który 

zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków wszystkich komisji i gości. 

 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji. 

 3. Omówienie projektu budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2021. 

 4. Wolne wnioski i komunikaty  

 5. Omówienie przygotowanych projektów uchwał na najbliższą sesję. 

 6. Zakończenie. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków komisji i zaproszonych gości. 

Piotr Majchrzak powitał wszystkich członków poszczególnych komisji, oraz zaproszonych 

gości, tj. Pana Mirosława Krysztofiaka – Przewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo, 

Pana Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy Krzemieniewo oraz Panią Dorotę Andrzejewską 

– Skarbnika Gminy. 

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że protokół z dnia 19 listopada 2020 r., został 

przesłany wszystkim radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był on do wglądu w biurze 

Rady.  

Zapytał czy radni wnoszą uwagi. 
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Uwag nie wniesiono. 

Piotr Majchrzak – Przewodniczący posiedzenia poddał protokół z dnia 19 listopada 2020 r. pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych Radnych. 

Za przyjęciem protokołu zagłosowało 14 radnych.  

Przeciw – 0. Od głosu wstrzymało się – 0 . 

Protokół z dnia 19 listopada 2020 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 3. Omówienie projektu budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2021. 

Przewodniczący posiedzenia, na wstępie podziękował za przygotowane materiały, które zostały 

przesłane wcześniej wszystkim członkom komisji, dzięki czemu członkowie mogli się 

zapoznać z projektem budżetu. Przewodniczący posiedzenia wyraził również opinię,  

iż przedstawiony materiał, jak każdego roku, został przygotowywany szczegółowo i czytelnie. 

Następnie oddał głos Pani Dorocie Andrzejewskiej – Skarbnikowi Gminy Krzemieniewo. 

Pani Skarbnik na wstępie przypomniała, że zgodnie z Zarządzeniem Wójta w sprawie 

opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu na rok 2021, kompletuje się 

materiały informacyjne i planistyczne, informacje o wysokości planowanych kwot subwencji, 

dotacji oraz udziałów w podatkach, po czym skarbnik opracowuje zbiorcze zestawienie 

dochodów i wydatków do projektu budżetu. Dodała również, że w budżecie gminy przewiduje 

się dodatkowe obciążenie związane z Pracowniczymi Planami Kapitałowymi (PPK). 

Zaznaczyła, że dochody budżetu w roku 2021 są niższe od dochodów w roku 2020.  

Kontynuując powtórzyła, że na rok 2021 w budżecie gminy Krzemieniewo zaplanowano 

dochody w wysokości 39.286.000 zł, w tym bieżące wynoszą 38.536.196,95 zł i majątkowe  

w kwocie 749.803,05 zł. Następnie przeszła do szczegółowego omówienia poszczególnych 

składników dochodów wskazując m.in. na dział oraz kwotę. Na przykład w dziale rolnictwo i 

łowiectwo planuje się kwotę w wysokości 302.522,35 zł w związku z rozliczeniem budowy 

kanalizacji sanitarnej w Mierzejewie, Oporowie i Oporówku. W dziale gospodarka 

mieszkaniowa planuje się kwotę 609.008,36 zł, z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie 

gruntów, do których wniesienia zobowiązanych będzie ponad 30 użytkowników wieczystych. 

Omówiono również majątek planowany do sprzedaży w roku 2021 wskazując miejscowość 

oraz planowaną kwotę. Pani Skarbnik nadmieniła, że dobrą informacje stanowi wyższa stawka 
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podatku od nieruchomości, oraz fakt, że dojdą nowe obiekty, za które właściciele zobligowani 

będą do uiszczania opłat z tytułu podatku. W ramach przypomnienia wspomniała  

o dywidendzie z tytułu posiadanych akcji w Dolnośląskim Centrum Hurtu Rolno-Spożywczego 

sp. z o.o. we Wrocławiu, którą zgodnie z podjętą uchwałą próbuje się sprzedać, jednakże 

bezskutecznie. Kolejno przeanalizowano subwencje z budżetu państwa, które zostały 

potwierdzone przez Ministra Finansów, i które są wyższe niż w roku 2020. Zwrócono również 

uwagę, na mniejsze dotacje dla GOPS-u. Planuje się budżet zgodnie z literą prawa.  

Wójt uzupełnił, że budżet w każdym roku planuje się ostrożnie.  

Radna Henryka Przybylska, zapytała, czy w związku z niższymi dotacjami w dziale opieka 

społeczna, Gmina będzie zobowiązana z własnego budżetu pokryć wydatki związane z tym 

działem. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dział ten ulega zmianie w trakcie roku, w związku czym 

sytuacja może ulec zmianie, ważniejszym aspektem jest fakt, że w dziale administracji 

publicznej w rozdziale 75011 dotacja nie pokryje w pełni zadań zleconych gminie ustawami. 

Radny Piotr Majchrzak zauważył, że zdarzały się sytuacje, w której Wojewoda dołożył środki. 

Pani Skarbnik nadmieniła, że rzadko. Niemniej z dotacji przyznanych na zadania zlecone 

gminie ustawami należy rozliczać się bardzo szczegółowo.  

Kwestia dochodów gminy została wyczerpana, radni nie wnieśli więcej pytań i uwag, niemniej 

wyrazili zadowolenie w związku z wyjaśnieniami, których udzieliła Pani Skarbnik oraz  

Pan Wójt. W dalszej części spotkania przeanalizowano i omówiono wydatki budżetu gminy na 

rok 2021. Pani Skarbnik powtórzyła, iż planowane wydatki na rok 2021 wynoszą  

39.201.531 zł z czego wydatki bieżące wynoszą 35.574.846,13 zł, a wydatki majątkowe 

wynoszą 3.626.684,87 zł. Przede wszystkim planuje się spłatę pożyczki w kwocie 1.5 mln zł 

zaciągniętej w WFOŚ i GW w Poznaniu. W dalszej kolejności omówiono i przeanalizowano 

wydatki. Skarbnik podawała kwoty oraz przedsięwzięcia z tym związane. W pierwszej 

kolejności uwagę poświęcono wydatkom majątkowym na prośbę Przewodniczącego 

posiedzenia. Zauważono, że wiele zadań majątkowych zostanie zrealizowanych z tytułu 

funduszu sołeckiego. Zasygnalizowano, że przeznacza się 30 tysięcy złotych na 

dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 20 tysięcy na rozbudowę sieci 

wodociągowej. Planuje się przeznaczenie 600 tysięcy złotych dla Powiatu Leszczyńskiego, w 

ramach pomocy, na przebudowę drogi w Krzemieniewie. Następnie 150 tysięcy złotych 

przeznacza się na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych przy ulicy Leśnej w 
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Krzemieniewie. Wójt dodał, że otrzymano kwotę w wysokości 1.415.531 złotych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych, planuje się budowę drogi gminnej w Krzemieniewie,  

tj. ul Zielonej. Kolejno omówiono przedsięwzięcia funduszu sołeckiego.  

Radny Leszek Kruk zapytał o przebieg ścieżki rowerowej Krzemieniewo - Nowy Belęcin. 

Radny Michał Michalski zapytał o szerokość ścieżki. 

Wójt wyjaśnił kwestie techniczne. 

Ponieważ więcej uwag i pytań nie wniesiono, Przewodniczący poprosił o omówienie wydatków 

bieżących. 

Skarbnik tak jak wspomniała na początku, dochodzi pozycja wydatkowa w związku z PPK.  

Planowane podwyżki pracownicze do 6%, z wyjątkiem wynagrodzeń dla nauczycieli.  

W związku z funkcjonowaniem Rady Gminy, wzrastają koszty o 9%. Kolejno szczegółowo 

omówiono wydatki majątkowe wskazując na ich kwoty oraz zadania. Omówiono również 

rezerwy oraz wydatki szkół. Dokonano analizy obsługi długu. Radni zostali również zapoznani 

z informacją o sytuacji finansowej gminy na koniec III kwartału 2020 r.  

Po omówieniu wydatków i złożonych wyjaśnieniach, omówiono również WPF  

w latach 2021-2025. Radni z zadowoleniem przyjęli wszelkie wyjaśnienia. 

Wójt na zakończenie tematu podsumował, że na etapie planowania budżetu skupia się  

na najważniejszych inwestycjach. Zadania są realizowane pomimo panującej sytuacji. 

Radni podziękowali za wyczerpujące odpowiedzi oraz przygotowane materiały. Wszyscy 

zgodnie uznali, że projekt budżetu, jest projektem realnym, skrojonym adekwatnie  

do możliwości gminy, oraz że jest on zrównoważony. Radny Piotr Majchrzak z zadowoleniem 

zauważył, że opinia RIO o projekcie budżetu na rok 2021 oraz projekcie WPF na lata 2021-

2025 wydała również opinię pozytywną. Przewodniczący poszczególnych komisji wydali 

opinie pozytywne o przedstawionym projekcie. Radni zgodzili się ze sobą, że nie wnosi się 

żadnych negatywnych uwag, w związku z czym podczas sesji projekt ten zostanie rozpatrzony 

pozytywnie. 
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Ad 4. Wolne wnioski i komunikaty, 

Radny Piotr Majchrzak zapytał o możliwość podłączenia Pawłowic pod oczyszczalnie ścieków 

w Lubonii. 

Wójt odpowiedział, że tylko część miejscowości Pawłowice należy do aglomeracji. 

Wywiązała się dyskusja w kwestii oczyszczalni ścieków w Luboni. Wójt podał informacje o 

funkcjonowaniu oczyszczalni. Radni podziękowali za przybliżenie tematu. 

Radny Piotr Majchrzak poprosił o przybliżenie kwestii związanej z wydatkami na energię 

elektryczną ulic. 

Wójt odpowiedział z zadowoleniem, że na terenie gminy wiele środków inwestuje się  

w modernizację oświetlenia, również sołectwa przeznaczają część swoich środków na 

przedsięwzięcia związane z oświetleniem. 

Radna Henryka Przybylska zwróciła swoją uwagę na kwotę przeznaczaną na przedsięwzięcie 

związane z aktywizacja mieszkańców w ramach funduszu sołeckiego. Zauważyła, że niektóre 

miejscowości „rezerwują” wysoką kwotę na wykonanie przedsięwzięci, a następnie dokonują 

zmian i przesuwają te środki. W jej opinii miejscowości nie powinny tak robić, bowiem,  

np. zorganizowanie dożynek nie wymaga tylu nakładów pieniężnych. 

Radny Krystian Dutkiewicz zgłosił potrzebę naprawy drogi przy skate – parku w 

Krzemieniewie. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał czy wpływają wnioski w związku z tabliczkami informującymi 

o dojeździe do posesji. 

Wójt odpowiedział, że wnioski, które wpływają zostają realizowane. 

Ad 5 Omówienie przygotowanych projektów uchwał na najbliższą sesję. 

Radni zapoznali się z projektami uchwał, bowiem te zostały przesłane na skrzynki poczty 

elektronicznej odpowiednio wcześniej. Każdy z projektów został omówiony szczegółowo.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag co do przedstawionych projektów. Podziękowali za 

wyjaśnienia. 
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Ad 6. Zakończenie. 

Przewodniczący Komisji poprosił o odnotowanie w protokole, że  

- Radni zapoznani zostali z projektem budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2021, projektem 

WPF Gminy Krzemieniewo na lata 2021-2025 oraz z opinią RIO odnośnie w/w dokumentów. 

Materiały zostały przesłane odpowiednio wcześniej, a władze gminy wyczerpująco 

odpowiadali na wszelkie wątpliwości, 

- Członkowie wszystkich komisji zgodnie zgodzili się, że projekt budżetu jest budżetem 

realnym i skrojonym na możliwości gminy, 

- Przedstawiciele poszczególnych komisji wystawili opinie pozytywne o przedstawionym 

projekcie budżetu Gminy na rok 2021. 

Ustalono również termin kolejnego, wspólnego posiedzenia komisji. Data to: 15 stycznia 2021 

r. godzina 12.30. 

Posiedzenie Komisji dotyczyć będzie: 

 - ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej, 

 - spotkanie z przedstawicielem farm wiatrowych, 

 - gospodarce mieszkaniowej. 

Ponieważ więcej uwag i zapytań nie wniesiono, a porządek obrad został wyczerpany, 

Przewodniczący posiedzenia – Piotr Majchrzak podziękował wszystkim za spotkanie  

oraz władzom Gminy za uczestnictwo oraz złożenie wszelkich wyjaśnień i tym samym 

zakończył posiedzenie.  

Posiedzenie zakończyło się o 14:35. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Piotr Majchrzak     Aleksandra Kolasińska   

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Rewizyjnej)   (członek komisji Rewizyjnej) 
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Henryka Przybylska     Roman Długi  

………………………………..     ……………………………………. 

( członek komisji Rewizyjnej)     ( członek komisji Rewizyjnej)  

Leszek Kruk      Andrzej Banaszak 

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Ochrony    ( członek komisji)  

Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)    

 

Mirosław Wasiółka     Bernadeta Busz 

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek komisji)      ( członek komisji) 

Michał Michalski     Marcin Kmieć 

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Oświaty    ( członek komisji) 

Kultury i Pomocy Społecznej)    

 

Tomasz Adamczak     Jolanta Adamczak 

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek komisji)      ( członek komisji) 

 

Krystian Dutkiewicz     Katarzyna Wysocka  

………………………………..    ……………………………….. 

( Członek Komisji)      ( członek komisji) 

 

Ewelina Jurij 

……………………………….. 

( Protokolant) 


